
1 

 

Козловский вестник 
 

2018 г., 

27Июля  

№22 

Часть 2 
 

Газета основана в ноябре 2007 года 

 

 

 

 

 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КОЗЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
РЕШЕНИЕ 

  24 июля 2018г.    №129/4                                                                г. Козловка 

 

ВНЕОЧЕРЕДНОЕ 40 ЗАСЕДАНИЕ 3 СОЗЫВА 

 

О приеме имущества, передаваемого из муниципальной 

собственности Козловского района Чувашской Республики в 

муниципальную собственность Козловского городского 

поселения Козловского района Чувашской Республики 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», с Положением «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью 

Козловского района Чувашской Республики», утвержденным Решением Собрания депутатов Козловского района от 18.10.2013 

№2/194, с  Положением «О порядке управления  имуществом муниципальной казны Козловского городского поселения Козловского 

района Чувашской Республики», утвержденным Решением Собрания депутатов Козловского городского поселения Козловского 

района Чувашской Республики от 16.04.2010 №144/6 

Собрание депутатов Козловского городского поселения Козловского района Козловского района Чувашской Республики 

РЕШИЛО: 

1. Принять безвозмездно из муниципальной собственности Козловского района Чувашской Республики в собственность 

Козловского городского поселения Козловского района Чувашской Республики имущество, согласно приложению. 

2. Администрации Козловского городского поселения Козловского района Чувашской Республики совместно с 

администрацией Козловского района Чувашской Республики обеспечить в установленном порядке приемку указанного в пункте 1 

настоящего решения имущества в муниципальную собственность Козловского городского поселения Козловского района Чувашской 

Республики. 

3.  Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания. 

 

Глава Козловского городского поселения 

Козловского района - председатель 

Собрания депутатов Козловского 

городского поселения Козловского 

района Чувашской Республики                                                                   А.В.Гофман                                                                                                                            

 

 

                                                                                                                                                                                                                     

Приложение  

к решению Собрания депутатов  

Козловского городского поселения 

Козловского района Чувашской Республики  

от 24 июля 2018г. №129/4  

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ИМУЩЕСТВА, 

безвозмездно передаваемого из муниципальной собственности Козловского района Чувашской Республики  

в муниципальную собственность Козловского городского поселения Козловского района Чувашской Республики 

 

№ 

пп 
Наименование имущества Адрес места нахождения имущества 

Индивидуализирующ

ие характеристики 

объекта (кадастровый 

(или условный) номер 

1 2 3 4 

1 Квартира, назначение: жилое, общая 

площадь 31,4 кв.м., этаж 1 

Чувашская Республика, г. Козловка, ул. 

Чернышевского, д. 9, кв.3 

21:12:000000:5940 

2 Квартира, назначение: жилое, общая 

площадь 43,2 кв.м., этаж 2 

Чувашская Республика, г. Козловка, ул. 

Чернышевского, д.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

9, кв.15 

21:12:000000:5942 

3 Квартира, назначение: жилое, общая 

площадь 39,5 кв.м., этаж 1 

Чувашская Республика, г. Козловка, ул. 

Чернышевского, д. 13, кв.12 

21:12:000000:5957 



2 

4 Квартира, назначение: жилое, общая 

площадь 45,1 кв.м., этаж 1 

Чувашская Республика, г. Козловка, ул. 

Молодежная, д. 30, кв.9 

21:12:123205:287 

5 Квартира, назначение: жилое, общая 

площадь 40,7 кв.м., этаж 1 

Чувашская Республика, г. Козловка, ул. Мичурина, 

д. 3, кв.3 

21:12:121203:463 

6 Квартира, назначение: жилое, общая 

площадь 46,9 кв.м., этаж 2 

Чувашская Республика, г. Козловка, ул. Садовая, д. 

3, кв.10 

21:12:000000:5917 

7 Квартира, назначение: жилое, общая 

площадь 47,0 кв.м., этаж 2 

Чувашская Республика, г. Козловка, ул. Карла 

Маркса, д. 18, кв.15 

21:12:122404:197 

8 Квартира, назначение: жилое, общая 

площадь 47,0 кв.м., этаж 2 

Чувашская Республика, г. Козловка, ул. Николаева, 

д. 3 кв.6 

21:12:011201:110 

9 Квартира, назначение: жилое, общая 

площадь 53,6 кв.м., этаж 5 

Чувашская Республика, г. Козловка, ул. 

Октябрьская, д. 89, кв.45 

21:12:121204:597 

10 Квартира, назначение: жилое, общая 

площадь 40,7 кв.м., этаж 2 

Чувашская Республика, г. Козловка, ул. Карла 

Маркса, д. 18, кв.20 

21:12:122404:199 

11 Квартира, назначение: жилое, общая 

площадь 40,2 кв.м., этаж 2 

Чувашская Республика, г. Козловка, ул. 

Маяковского, д. 4, кв.5 

21:12:121502:384 

12 Квартира, назначение: жилое, общая 

площадь 23,1 кв.м., этаж 2 

Чувашская Республика, г. Козловка, ул. 

Маяковского, д. 10, кв.7 

21:12:121502:175 

13 Квартира, назначение: жилое, общая 

площадь 75,1 кв.м., этаж 3 

Чувашская Республика, г. Козловка, ул. 

Маяковского, д. 2а, кв.4 

21:12:121502:135 

14 Квартира, назначение: жилое, общая 

площадь 50,2 кв.м., этаж32 

Чувашская Республика, г. Козловка, ул. 

Маяковского, д. 2а, кв.32 

21:12:121502:393 

15 Квартира, назначение: жилое, общая 

площадь 18,2 кв.м., этаж 1 

Чувашская Республика, г. Козловка, ул. 

Маяковского, д. 9, кв.8 

21:12:121502:79 

16 Квартира, назначение: жилое, общая 

площадь 49,3 кв.м., этаж 2 

Чувашская Республика, г. Козловка, ул. 

Лобачевского, д. 23, кв.6 

21:12:121602:963 

17 Квартира, назначение: жилое, общая 

площадь 46,4 кв.м., этаж 2 

Чувашская Республика, г. Козловка, ул. 

Лобачевского, д. 17, кв.4 

21:12:121602:886 

18 Квартира, назначение: жилое, общая 

площадь 58,2 кв.м., этаж 2 

Чувашская Республика, г. Козловка, ул. 

Лобачевского, д. 26а, кв.21 

21:12:121602:419 

19 Квартира, назначение: жилое, общая 

площадь 44,8 кв.м., этаж 1 

Чувашская Республика, г. Козловка, ул. 

Лобачевского, д. 14, кв.1 

21:12:121602:946 

20 Квартира, назначение: жилое, общая 

площадь 45,0 кв.м., этаж 4 

Чувашская Республика, г. Козловка, ул. 

Лобачевского, д. 24, кв.34 

21:12:121602:1062 

21 Квартира, назначение: жилое, общая 

площадь 82,8  кв.м., этаж 3 

Чувашская Республика, г. Козловка, ул. 

Лобачевского, д. 26а, кв.51 

21:12:121602:982 

22 Квартира, назначение: жилое, общая 

площадь 69,0 кв.м., этаж 4 

Чувашская Республика, г. Козловка, ул. 

Лобачевского, д. 39, кв.33 

21:12:121602:1095 

23 Квартира, назначение: жилое, общая 

площадь 67,9 кв.м., этаж 5 

Чувашская Республика, г. Козловка, ул. 

Лобачевского, д. 39, кв.20 

21:12:121602:844 

24 Квартира, назначение: жилое, общая 

площадь 81,5 кв.м., этаж 2 

Чувашская Республика, г. Козловка, ул. 

Лобачевского, д. 26а, кв.49 

21:12:121602:980 

25 Квартира, назначение: жилое, общая 

площадь 50,1 кв.м., этаж 5 

Чувашская Республика, г. Козловка, ул. Герцена, д. 

10, кв.99 

21:12:000000:6344 

26 Квартира, назначение: жилое, общая 

площадь 67,9 кв.м., этаж 2 

Чувашская Республика, г. Козловка, ул. Герцена, д. 

15, кв.5 

21:12:000000:6155 

27 Квартира, назначение: жилое, общая 

площадь 40,2 кв.м., этаж 2 

Чувашская Республика, г. Козловка, ул. Герцена, д. 

9, кв.5 

21:12:000000:66601 

28 Квартира, назначение: жилое, общая 

площадь 77,4 кв.м., этаж 3 

Чувашская Республика, г. Козловка, ул. Герцена, д. 

11, кв.5 

21:12:121501:770 

29 Квартира, назначение: жилое, общая 

площадь 58,4 кв.м., этаж 2 

Чувашская Республика, г. Козловка, ул. 

Лобачевского, д. 12, кв.7 

21:12:121602:1040 

30 Квартира, назначение: жилое, общая 

площадь 68,2 кв.м., этаж 1 

Чувашская Республика, г. Козловка, ул. Герцена, д. 

11, пом.1, кв.66 

21:12:121501:862 

31 Квартира, назначение: жилое, общая 

площадь 70,0  кв.м., этаж 1 

Чувашская Республика, г. Козловка, ул. Герцена, д. 

11, пом.1, кв.68 

21:12:121501:864 

32 Квартира, назначение: жилое, общая 

площадь 51,3 кв.м., этаж 5 

Чувашская Республика, г. Козловка, ул. Герцена, д. 

12, кв.62 

21:12:000000:5058 

33 Квартира, назначение: жилое, общая 

площадь 40,9 кв.м., этаж 2 

Чувашская Республика, г. Козловка, ул. Герцена, д. 

4, кв.5 

21:12:000000:6193 

34 Квартира, назначение: жилое, общая 

площадь 50,0 кв.м., этаж 1 

Чувашская Республика, г. Козловка, ул. Герцена, д. 

11, пом.1, кв.69 

21:12:121501:865 

35 Квартира, назначение: жилое, общая 

площадь 22,5 кв.м., этаж 1 

Чувашская Республика, г. Козловка, ул. Герцена, д. 

11, пом.1, кв.70 

21:12:121501:863 

36 Квартира, назначение: жилое, общая 

площадь 64,1 кв.м., этаж 1 

Чувашская Республика, г. Козловка, ул.Звездная, д. 

1а, кв.15 

21:12:121804:644 

37 Квартира, назначение: жилое, общая 

площадь 66,8  кв.м., этаж 1 

Чувашская Республика, г. Козловка, ул. Герцена, д. 

11, кв.67 

21:12:121501:866 

38 Квартира, назначение: жилое, общая 

площадь 63 кв.м., этаж 3 

Чувашская Республика, г. Козловка, ул. 

Лобачевского, д. 35 кв.45 

21:12:121602:993 



3 

39 Квартира, назначение: жилое, общая 

площадь 41,2 кв.м., этаж 4 

Чувашская Республика, г. Козловка, ул. Чкалова, 

д.10, кв. 16                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

21:12:000000:7075 

40 Квартира, назначение: жилое, общая 

площадь 66,7 кв.м., этаж 1 

Чувашская Республика, г. Козловка, ул. 

Октябрьская, д. 93, кв.46 

21:12:000000:5688 

41 Квартира, назначение: жилое, общая 

площадь 63,3 кв.м., этаж 1 

Чувашская Республика, г. Козловка, ул. Звездная, д. 

1А, кв.6 

21:12:120804:698 

42 Квартира, назначение: жилое, общая 

площадь 41,9 кв.м., этаж 4 

Чувашская Республика, г. Козловка, ул. Чкалова, д. 

10, кв.29 

21:12:000000:7088 

43 Квартира, назначение: жилое, общая 

площадь 46,2 кв.м., этаж 2 

Чувашская Республика, г. Козловка, ул. 

Лобачевского, д. 27, кв.5 

21:12:121602:1071 

44 Квартира, назначение: жилое, общая 

площадь 50,4 кв.м., этаж 1 

Чувашская Республика, г. Козловка, ул. 

Лобачевского,  д. 37, кв.3 

21:12:121602:953 

45 Квартира, назначение: жилое, общая 

площадь 40,0 кв.м., этаж 1 

Чувашская Республика, г. Козловка, ул. 

Лобачевского, д. 31 кв.4 

21:12:121602:949 

 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КОЗЛОВСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
РЕШЕНИЕ 

 24.07.2018 г.    № 130/5                                                   г. Козловка 

 
 ЗАСЕДАНИЕ        СОЗЫВА 

 

О внесении изменений в Решение 

Собрания депутатов Козловского 

городского  поселения  Козловского  района 

Чувашской Республики № 94/2 от 29.09.2017 г. 

 

           В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29 декабря 

2004 года № 190-ФЗ, статьей 38. Внесение изменений в Правила главы 10. Положения о внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки Козловского городского поселения, утвержденных решением собрания депутатов Козловского 

городского поселения от 30.08.2011 года № 48/4, распоряжением  администрации Козловского городского поселения  Козловского 

района №44 от  25.03.2011 года «О создании комиссии по подготовке Правил землепользования и застройки на территории 

Козловского городского поселения» (с изменениями, внесенными распоряжением администрации Козловского городского поселения 

от 25.02.2013 года № 34)  в целях более рационального использования территории города Козловка комиссия предлагает в «Правила 

землепользования и застройки Козловского городского поселения Козловского района Чувашской Республики» утвержденного 

собранием депутатов Козловского городского поселения Козловского района Чувашской Республики 94/2 от 29.09.2017 г. внести 

следующие изменения: 

1. В ст. 40. Градостроительного регламента общественно - деловой зоны (О) добавить пункт 27, согласно таблице. 

 

№ 

п/п 

К
о

д
 (

ч
и

сл
о

в
о

е 
о

б
о
зн

ач
ен

и
е)

 в
 с

о
о

тв
ет

ст
в
и

и
 с

 

К
л
ас

си
ф

и
к
ат

о
р

о
м

 

Вид разрешенного использования земельного участка 

(в соответствии с Классификатором видов 

разрешенного использования земельных участков 

утвержденным уполномоченным федеральным 

органом исполнительной власти) 

 

Параметры разрешенного 

строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства 

П
р

ед
ел

ь
н

ая
 э

та
ж

н
о

ст
ь
 з

д
ан

и
й

, 
ст

р
о

ен
и

й
, 

со
о

р
у

ж
ен

и
й

, 
эт

аж
 

П
р

ед
ел

ь
н

ы
е 

р
аз

м
ер

ы
 з

ем
ел

ь
н

ы
х

 

у
ч

ас
тк

о
в
 (

м
и

н
. 

- 
м

ак
с.

),
 г

а 

М
ак

си
м

ал
ь
н

ы
й

 п
р

о
ц

ен
т 

за
ст

р
о
й

к
и

, 
%

 

М
и

н
и

м
ал

ь
н

ы
е 

о
тс

ту
п

ы
 о

т 
гр

ан
и

ц
 

зе
м

ел
ь
н

ы
х

 у
ч

ас
тк

о
в
  

1 2 3 4 5 6 7 

Основные виды и параметры разрешенного использования земельных участков и объектов капитального 

строительства 

27 6.9 Склады 1 мин.0,03 75 1 

 

2.  Настоящее Решение  вступает в силу со дня  официального опубликования. 

 

Глава Козловского  

городского  поселения                                                                                   А.В. Гофман 

 

 



4 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  КОЗЛОВСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
РЕШЕНИЕ 

  24.07.2018 г.    № 131/6                                         г. Козловка 
 

ЗАСЕДАНИЕ        СОЗЫВА 
О внесении изменений в Решение 

Собрания депутатов Козловского 

городского  поселения  Козловского  района 

Чувашской Республики № 94/2 от 29.09.2017 г. 

 

           В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29 декабря 

2004 года № 190-ФЗ, статьей 38. Внесение изменений в Правила главы 10. Положения о внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки Козловского городского поселения, утвержденных решением собрания депутатов Козловского 

городского поселения от 30.08.2011 года № 48/4, распоряжением  администрации Козловского городского поселения  Козловского 

района №44 от  25.03.2011 года «О создании комиссии по подготовке Правил землепользования и застройки на территории 

Козловского городского поселения» (с изменениями, внесенными распоряжением администрации Козловского городского поселения 

от 25.02.2013 года № 34), рассмотрев протест Прокуратуры Козловского района №94/2 от 29.09.2017,  внести следующие изменения: 

1. Внести в Правила землепользования и застройки Козловского городского поселения, утвержденные решением Собрания 

депутатов №94/2 от 29.09.2017 г. изменения, изложив пункт 7 статьи 24 в следующей редакции: 

«Расходы связанные с организацией и проведением публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на 

отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, несет 

администрация Козловского городского поселения, если иное не  предусмотрено действующим законодательством.». 

 

2.  Настоящее Решение  вступает в силу со дня  официального опубликования. 

 

Глава Козловского  

городского  поселения                                                                                   А.В. Гофман        

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙГУЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

25.07.2018 г. № 29    с. Байгулово 

 

Об отмене постановления администрации  

Байгуловского поселения Козловского района  

Чувашской Республики от 01.04.2013г. №17 Об  

утверждении программы  энергосбережения 

 

                В соответствии с истечением срока действии программы энергосбережения , Уставом Байгуловского сельского  поселения 

Козловского района Чувашской Республики, администрация Байгуловского сельского  поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
    1. Отменить постановление  администрации Байгуловского сельского поселения Козловского района от 01.04.2013г. № 17 

«Об утверждении программы энергосбережения», 

              2.   Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию  в периодическом печатном издании «Козловский 

вестник». 

              3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой 

   

Глава администрации 

Байгуловского сельского  поселения                                               В.А.Хлебников 

 

Периодическое печатное издание 

«Козловский вестник» 

Адрес редакционного совета  и 

издателя: 

429430,г. Козловка, ул.Ленина, 55 

Email: kozlov@cap.ru 

Учредитель: 

администрация Козловского района 

Чувашской Республики 

Председатель редакционного совета 

Васильева Т.Л. 

Тираж 100 экз. 

Выпуск от 27.07.2018. 

Объем __ п.л. формат  А-3 

Распространяется бесплатно 

mailto:kozlov@cap.ru

